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W dniach 24-25 kwietnia 2019 r. Główny Urząd Statystyczny zorganizował spotkanie z kierownictwem i
ekspertami z urzędów statystycznych Albanii, Bośni i Hercegowiny, Kosowa, Republiki Północnej
Macedonii, Czarnogóry i Serbii. Spotkanie odbyło się w ramach Procesu Berlińskiego, który jest inicjatywą
dyplomatyczną powiązaną z przyszłym potencjalnym rozszerzeniem Unii Europejskiej, rozpoczętą w 2014
r. Ma ona na celu rewitalizację wielostronnych więzów pomiędzy krajami Bałkanów Zachodnich, a
niektórymi krajami członkowskimi UE oraz poprawę zachodnio-bałkańskiej współpracy regionalnej w
dziedzinie rozwoju infrastrukturalnego i gospodarczego. Polska obecnie sprawuje przewodnictwo w
Procesie Berlińskim.

Zaproszenie Prezesa GUS przyjęli: pan Eduardo Barredo Capelot – Dyrektor Departamentu Metodologii,
Udostępniania Danych i Współpracy w Eurostacie, pani Anita Richter oraz pan Filip Stefanovic z
Departamentu Europy Południowo-Wschodniej OECD, pani Beata Jaczewska – Radca Ministra Spraw
Zagranicznych, a także przedstawiciele Ministerstwa Przedsiębiorczości i Technologii, Forum
Odpowiedzialnego Biznesu, CSR Consulting. Reprezentowane były również urzędy statystyczne Grecji i
Danii poprzez uczestnictwo w spotkaniu panów Athanasiosa Thanopoulosa –Prezesa ELStatu i Macieja
Truszczyńskiego – eksperta w zakresie Celów Zrównoważonego Rozwoju w Statistics Denmark. 

Spotkanie rozpoczęło się sesją poświęconą roli urzędów statystycznych w Procesie Berlińskim oraz
znaczeniu statystyki przy  podejmowaniu decyzji i kształtowaniu polityk, uwzględniając punkt widzenia
użytkowników danych. W dalszej części omawiane były zagadnienia monitorowania celów
zrównoważonego rozwoju przy pomocy krajowych platform raportujących, jak również tematy statystyczne
szczególnie interesujące Kraje Bałkańskie, tj. zbliżająca się runda spisów powszechnych ludności i
mieszkań, migracje zagraniczne oraz łączenie informacji geoprzestrzennej i statystycznej.

MSZ zachęcił kraje bałkańskie do komunikowania swoich potrzeb przed rozpoczęciem Szczytu Bałkanów
Zachodnich  - centralnego wydarzenia polskiej prezydencji - planowanego w dniach 4-5 lipca br. w
Poznaniu.
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